দেবী, মহাশ্বেতা, 'মহাশ্বেতা দেবী রচনা সমগ্র', দেজ পাবলিশিং, প্রথম প্রকাশ কলিকাতা পুস্তক মেলা, পৃ. ১০৬
৪. দেবী, মহাশ্বেতা, 'মহাশ্বেতা দেবী রচনা সমগ্র', দেজ পাবলিশিং, প্রথম প্রকাশ কলিকাতা পুস্তক মেলা, পৃ. ১৫৭

Bibliography :

- দেবী মহাশ্বেতা, মহাশ্বেতা দেবী রচনা সমগ্র, দেজ পাবলিশিং, প্রথম প্রকাশ কলিকাতা পুস্তক মেলা, জানুয়ারি ২০০১, মাঘ ১৪০৭।
- দেবী মহাশ্বেতা, নানা রসের ৯টি উপন্যাস, দীপ প্রকাশন, কলিকাতা, প্রথম প্রকাশ বইমেলা ২০১১।
- দেবী মহাশ্বেতা, একজীবনে ই, প্রমা, জুলাই ১৯৯৬।
- নন্দী, রতনকুমার সম্পাদিত অরণ্যের অধিকার, লোকসংস্কৃতির প্রেক্ষিত, বঙ্গীয় সাহিত্য সংসদ ২০০৫।
- বন্দ্যোপাধ্যায়, রবীন্দ্রনাথ সম্পাদিত, মহাশ্বেতা নানা বর্ণে ও নানা রঙে, দিয়া পাবলিকেশন, প্রথম প্রকাশ ১৫ই মে ২০১৫।